
Титульний аркуш

ПУБЛІЧНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ХА
РТРОН"

Квартальна інформація емітента цінних паперів

1.1. Повне найменування емітента

Голова Правління Вахно М.І.

(посада) (підпис) (прізвище та ініціали керівника)

Підтверджую ідентичність електронної та паперової форм інформації, що подається до Комісії, та
достовірність інформації, наданої для розкриття в загальнодоступній інформаційній базі даних К

омісії.

(дата)

20.02.2014
М.П.

за квартал року4 2013

1. Загальні відомості

1.2. Організаційно-правова форма емітента

1.3. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ емітента
1.4. Місцезнаходження емітента

1.5. Міжміський код, телефон та факс емітента
1.6. Електронна поштова адреса емітента

14313062
вул. Ак. Проскури, 1, м. Харків, 61070

057,7603000, 057,7190695

ocb@hartron.com.ua

2. Дані про дату та місце оприлюднення квартальної інформації

2.1. Квартальна інформація розміщена у загальнодоступній інформаційній б
азі даних Комісії

(дата)

21.02.2014

2.2. Квартальна інформ
ація розміщена на сторі
нці

в мережі І
нтернет (дата)

21.02.2014

(адреса сторінки)

14313062.smida.gov.ua/em_reports

Акціонерне товариство
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Зміст

X1. Інформація про підприємство та його участь у створенні інших юридичних осіб

X2. Основні відомості про випущені акції

3. Основні відомості про облігації емітента при закритому розміщенні (за звітний періо
д)

X5. Інформація про осіб, які ведуть облік прав власності на цінні папери емітента у депоз
итарній системі України, послугами яких користується емітент

X6. Інформація щодо посади корпоративного секретаря

7. Інформація про господарську та фінансову діяльність

8. Фінансова звітність емітента, яка складена за положеннями (стандартами) бухгалтер
ського обліку

X9. Фінансова звітність емітента, яка складена за міжнародними стандартами фінансової
звітності

10. Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, вик
онання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передачі об'єкта (частини об'єкта) ж
итлового будівництва)
11. Примітки: Не заповнені наступні розділи та форми у звіті ПАТ "ХАРТРОН" за 4 квартал
2013 року:
1. У п.3 "Основні відомості про облігації емітента при закритому розміщенні" - ПАТ "ХАРТРОН
" облігації не випускало.
2. У п.4 "Основні відомості про похідні цінні папери емітента" - ПАТ "ХАРТРОН" похідні цінні п
апери не випускало.
3. У пп. 7 б), 7 в) "Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції", "Ін
формація про собівартість реалізованої продукции" - ПАТ "ХАРТРОН" за класифікатором видів е
кономічної діяльності не підпадає під перелік підприємств для заповнення ціх форм.
4. У п. 8 "Фінансова звітність емітента, яка складена за положеннями (стандартами) бухгалтерськ
ого обліку". Починаючи з 1 січня 2012 р. Фінансову звітність ПАТ «ХАРТРОН» складає за міжн
ародними стандартами фінансової звітності.
5. У п.10 "Звіт про стан об'єкта нерухомості" інформація відсутня: ПАТ "ХАРТРОН" не здійснюва
ло випуск цільових облігацій, виконання зобов'язань за якими забезпечене об'єктами нерухомості.
6. ПАТ "ХАРТРОН" не заповнює форми фінансової звітності емітента "Звіт про фінансовий стан
", "Звіт про фінансові результати", "Звіт про рух грошових коштів", "Звіт про власний капітал". П
очинаючи з 1 січня 2012 р., згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 30.11.2011р. №
1223 „Про внесення змін до Порядку подання фінансової звітності” фінансову звітність ПАТ «Х
АРТРОН» складає за міжнародними стандартами фінансової звітності відповідно до закону Ук
раїни від 16.07.1999 №996-ХІV « Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та за
кону України від 30.10.1996 №448/96-ВР «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Укр
аїні».
При цьому ПАТ «ХАРТРОН» є учасником підприємств з контрольним пакетом і тому має надав
ати, відповідно до МСФЗ 27 „Консолідована та окрема фінансова звітність” консолідовану фінанс
ову звітність. Цей стандарт застосовується при складанні та поданні консолідованої фінансової зв
ітності для групи підприємств, що знаходяться під контролем материнського підприємства, відпо
відно до п.12 МСФЗ-27. Відповідно до ст.13 Закону України від 16.07.1999 №996-ХІV « Про бухг

4. Основні відомості про похідні цінні папери емітента

Xа) інформація про основні показники господарської та фінансової діяльності

б) інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції
в) інформація про собівартість реалізованої продукції
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алтерський облік та фінансову звітність в Україні» форми фінансової звітності "Консолідований з
віт про рух грошових коштів" та "Консолідований звіт про власний капітал" не заповнюються пр
и поданні звіту за квартал (проміжна річна звітність).
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3. Інформація про підприємство та його участь у створенні інших юридичних осіб

ПУБЛІЧНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ХА
РТРОН"

3.1. Повне найменування

серія А01 № 4293883.2. Серія та номер свідоцтва про державну реєст
рацію

20.12.19913.3. Дата державної реєстрації

вул. Ак. Проскури, 1, м. Харків, 610703.4. Місцезнаходження

213675703.5. Статутний капітал (грн.)
16273.6. Чисельність працівників (чол.)

3.7. Основні види діяльності із зазначенням найменування виду діяльності та коду за КВЕД

503.8. Відсоток акцій (часток, паїв), що належать державі

03.9. Відсоток акцій (часток, паїв), що передано до статутного капі
талу державного (національного) акціонерного товариства та/або
холдингової компанії

3.10. Органи управління емітента

3.11. Посадові особи емітента

Код за КВЕД Вид діяльності

72.19

62.02

33.20

[2010]Консультування з питань інформатизації

[2010]Дослідження й експериментальні розробки у сфері інших природничих і технічних наук

[2010]Установлення та монтаж машин і устатковання

Згідно зі Статутом ПАТ "ХАРТРОН" органами управління підприємством є:
Загальні збори ПАТ "ХАРТРОН"
Наглядова рада ПАТ "ХАРТРОН"
Правління ПАТ "ХАРТРОН"
Ревізійна комісія ПАТ "ХАРТРОН"

Станом на 31.12.2013 р.:
Склад Наглядової ради ПАТ "ХАРТРОН":
Засуха Сергій Олексійович -Голова Наглядової ради
Абраменко Вячеслав Леонідович - член Наглядової ради
Бєлобородов Роман Олександрович - член Наглядової ради
Гусинін В’ячеслав Павлович - член Наглядової ради
Ключник Володимир Ілліч -член Наглядової ради
Колобков Олег Вадимович - член Наглядової ради
Кучеренко Володимир Анатолійович - член Наглядової ради
Холоднова Ірина Петрівна - член Наглядової ради

Склад правління ПАТ "ХАРТРОН":
Вахно Микола Іванович - Президент - Голова правління
Неймирок Юрій Костянтинович - Заступник Голови правління, фінансовий директор
Русаков Сергій Арсенійович - член правління
Васильєв Олексій Олександрович - член правління
Борзикіна Олена Миколаївна -член правління
Златкін Олег Юрійович - член правління
Лученко Олег Олексійович - член правління
Романовський Олександр Володимирович - член правління
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3.12. Засновники емітента

3.13. Інформація щодо участі підприємства у створенні інших підприємств, установ та організацій

Склад ревізійної комісії ПАТ "ХАРТРОН":
Іванченко Михайло Володимирович - голова ревізійної комісії
Баглай Оксана Вікторівна - член ревізійної комісії
Кухтенко Олена Вікторівна - член ревізійної комісії

Корпоративний секретар - Черкасова Вікторія Геннадіївна

Усі посадові особи непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не мають.

Згідно зі Статутом ПАТ "ХАРТРОН" засновником Товариства є держава в особі Фонду державно
го майна України код за ЄДРПОУ 00032945

У 4 кварталі 2013 року підприємство не приймало участі у створенні інших підприємств, установ
та організацій.
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4. Основні відомості про випущені акції

(за звітний період)

07.05.2010Дата реєстрації випуску акцій
15/20/1/10Номер свідоцтва про реєстрацію випуску акцій
Харківське теріторіальне управління Держ
авної комісії з цінних паперів та фондовог
о ринку

Найменування органу, що зареєстрував випуск акцій

85470280Кількість простих іменних акцій (штук)
0Кількість простих акцій на пред'явника (штук)

0Кількість привілейованих іменних акцій (штук)
Форма існування акцій

0,25Номінальна вартість акції (грн.)

42735141Кількість акцій випуску, що належать державі (штук)
0Кількість акцій випуску, що передано до статутного к

апіталу державного (національного) акціонерного тов
ариства та/або холдингової компанії (штук)

Бездокументарні іменні
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6. Інформація про осіб, які ведуть облік прав власності на цінні папери емітента у депозитар
ній системі України, послугами яких користується емітент

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "УкрСибб
анк"

6.1. Найменування

6.2. Організаційно-правова форма

098077506.3. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ

Україна, 61001, м. Харків, пр-т Московський, 606.4. Місцезнаходження

№ 286556 серія АE6.5. Номер ліцензії на цей вид діяльності
08.10.20136.6. Дата видачі ліцензії

057 73392356.7. Міжміський код та телефон
057 73880546.8. Факс

6.9. Вид професійної діяльності на фондово
му ринку

АТ "УкрСиббанк" виконує обов'язки Зберігача (з 12.10.2013р. - депозитарна установа) за Договор
ом про відкриття рахунків у цінних паперах від 15.06.2010 року № ЕМ-15/04 та Додаткової угоди
№1 до цього Договору від 02.12.2013р..

6.10. Опис

Акціонерне товариство

Депозитарна діяльність

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "НАЦІОН
АЛЬНИЙ ДЕПОЗИТАРІЙ УКРАЇНИ"

6.1. Найменування

6.2. Організаційно-правова форма

303707116.3. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ

01001, м. Київ, вул. Б. Гринченка, 36.4. Місцезнаходження

№ 581322 серія АВ6.5. Номер ліцензії на цей вид діяльності

25.05.20116.6. Дата видачі ліцензії
044 27965406.7. Міжміський код та телефон

044 27913226.8. Факс
6.9. Вид професійної діяльності на фондово
му ринку

Депозітарій ПАТ "НДУ" надає Емітенту ПАТ "ХАРТРОН" послуги щодо обслуговування випуску
цінних паперів Емітента на підставі договору про обслуговування емісії цінних паперів № Е-420

від 11.06.2010 року, та Заяви про приєднання до Умов Договору про обслуговування випусків цін
них паперів № ОВ-1054 від 29.10.2013 року .

6.10. Опис

Акціонерне товариство

Депозитарна діяльність

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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7. Інформація щодо посади корпоративного секретаря
(для акціонерних товариств)

Дата введення посади к
орпоративного секрета

ря

Дата призначення особи на
посаду корпоративного се

кретаря

Прізвище, ім'я, по батькові особи, призначеної
на посаду корпоративного секретаря

1 2 3
31.05.2011 31.05.2011 Черкасова Вікторія Геннадіїна

Опис: Призначено згідно рішення НР від 31.05.2011 протокол № 1 строком на 3 роки.
Начальник фінансово-економічного управління ПАТ „ХАРТРОН” Черкасова Вікторія Геннадіївн
а має відповідну кваліфікацію: кваліфікаційні сертифікати корпоративного секретаря від
26.05.2006р. № 0400065-КС та від 10.12.2010р. № 0400511-КС.
Непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини не має.
Попередне місце роботи: АТ "Інфополіпром", директор з фінансів та економіки.
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8. Інформація про господарську та фінансову діяльність

ПАТ «ХАРТРОН» здійснює корпоративне управління і контроль за діяльністю заснованих підпри
ємств, напрямки діяльності котрих є:
- розробка та виготовлення систем управління ракетними комплексами і космічими об'єктами в р
амках національних космічних програм України та Росії, є головним постачальником від українсь
кої сторони приладової частини для пуску РН «Днепр».
- обладнання для енергетики та залізничного транспорту.
- виконання НДДКР.

Становище підприємств ПАТ «ХАРТРОН» на ринку характеризується як стійко стабільне в наслі
док випуску широкої номенклатури наукоємних робіт і послуг та виготовлення унікальної продук
ції.

Фінансова звітність Публічного акціонерного товариства «ХАРТРОН» за 4-й квартал 2013 року ск
ладена за міжнародними стандартами фінансової звітності. ПАТ «ХАРТРОН» є учасником 9 украї
нських підприємств з часткою в статутному капіталі від 10% до 99,9% та російського підприємст
ва ЗАТ «МКК «Космотрас», тому відповідно до пункту 12 МСФЗ 27 „Консолідована та окрема фі
нансова звітність” має складати консолідовану фінансову звітність.

За 4-й квартал 2013 року ПАТ «ХАРТРОН» склало консолідовану фінансову звітність, до якої окр
ім самого ПАТ «ХАРТРОН» входять показники ще 7-ти підприємств, які відповідають ознакам к
онтролю наведеним у пункті 13 МСФЗ-27.

Основні показники фінансово-господарської діяльності за 4 квартал 2013 року:
- чистий дохід від реалізації продукції – 267784 тис.грн.
- валовий прибуток – 54930 тис.грн.
- фінансовий результат від звичайної діяльності до оподаткування – 18649 тис.грн.
- чистий прибуток – 3780 тис.грн.
- рентабельність продукції – 10,8 %.

8.1. Інформація про основні показники господарської та фінансової діяльності

© SMA 143130624 кв. 2013



Консолідований баланс (Звіт про фінансовий стан)
на р.31.12.2013 Форма № 1-к Код за ДКУД 1801007

2014.01.01

14313062

6310136600

72.19

Дата (рік, місяць, число)

за ЄДРПОУ

за КОАТУУ

за КВЕД

Територія

Вид економічної
діяльності

Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака (окрім розділу IV Консолідованого звіту про фінансові результати (Зв
іту про сукупний дохід) (форма N 2-к), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

Підприємство ПУБЛІЧНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ХАРТРОН"

Дослідження й експериментальні розробки у сфері інших пр
иродничих і технічних наук

Адреса, телеф
он

вул. Ак. Проскури, 1, м. Харків, 61070

КОДИ

КИЇВСЬКИЙ

Організаційно-
правова форма гос
подарювання

Акціонерне товариство за КОПФГ 230

Середня кількість працівників 1700

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):

за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку

за міжнародними стандартами фінансової звітності v

0 0

0 0

53429 52999

53429 52999

0 0

5701 4943

10199 36756

883 1544

0 0

0 0

90628 113970

Актив Код
рядка

На початок
звітного пер

іоду

На кінець
звітного пер

іоду

1 2 3 4

Нематеріальні активи

1001

1002

1005

1010

1011

1012

1030

1035

1040

1060

1065

1095

первісна вартість

накопичена амортизація

Незавершені капітальні інвестиції

Основні засоби

первісна вартість

знос

які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств

інші фінансові інвестиції

Довгострокова дебіторська заборгованість

Відстрочені аквізиційні витрати

Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах

Усього за розділом I

Довгострокові фінансові інвестиції:

1000

0 0

0 0

0 0

1020

1021

1022

Довгострокові біологічні активи

первісна вартість довгострокових біологічних активів

накопичена амортизація довгострокових біологічних активів

Інвестиційна нерухомість

0 1301045Відстрочені податкові активи

0 01090Інші необоротні активи

17234 14669

17234 14669

3182 29291015

первісна вартість інвестиційної нерухомості 3182 29291016

знос інвестиційної нерухомості 0 01017

0 01050Гудвіл

I. Необоротні активи

0 01055Гудвіл при консолідації
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208668 215302

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

71913 98733

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

25267 28895

30457 42932

0 0

0 0

364690 394119

0 0

455318 508089

1100

1101

1102

1103

1104

1110

1115

1120

1125

1130

1135

1136

1140

1145

1155

1165

1167

1170

1195

1200

1300

Запаси

Виробничі запаси

Незавершене виробництво

Готова продукція

Товари

Поточні біологічні активи

Депозити перестрахування

Векселі одержані

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги

за виданими авансами

з бюджетом

у тому числі з податку на прибуток

Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів

Дебіторська заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахункі

Інша поточна дебіторська заборгованість

Гроші та їх еквіваленти

Рахунки в банках

Витрати майбутніх періодів

Усього за розділом II

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибут
тя

II. Оборотні активи

Дебіторська заборгованість за розрахунками:

Баланс

0 01166Готівка

28385 82571160Поточні фінансові інвестиції

0 01180Частка перестраховика у страхових резервах

0 01181у тому числі в:
резервах довгострокових зобов’язань

0 01182резервах збитків або резервах належних виплат

0 01183резервах незароблених премій

0 01184інших страхових резервах

0 01190Інші оборотні активи

1 2 3 4
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I. Власний капітал

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400

1405

1410

1411

1412

1415

1420

1425

1500

1505

1520

1595

1600

1605

1610

1615

21368 21368

109877 110023

0 0

0 0

0 0

35080 38376

10181 13048

0 0

0 0

0 0

30308 34880

30808 35380

3947 1849

0 0

0 0

189776 228374

Капітал у дооцінках

Додатковий капітал

Емісійний дохід

Накопичені курсові різниці

Резервний капітал

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)

Неоплачений капітал

Відстрочені податкові зобов’язання

Пенсійні зобов’язання

Довгострокові забезпечення

Усього за розділом II

Короткострокові кредити банків

Векселі видані

Поточна кредиторська заборгованість за:
довгостроковими зобов’язаннями

товари, роботи, послуги

II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення

IІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення

Пасив Код
рядка

На початок
звітного пер

іоду

На кінець
звітного пер

іоду

1 2 3 4

1495 210677 217660Усього за розділом I

1510

1515

0 0

500 500

Довгострокові кредити банків

Інші довгострокові зобов’язання

1435 0 0Інші резерви

1430 0 0Вилучений капітал

1521 0 0Довгострокові забезпечення витрат персоналу

1525 0 0Цільове фінансування

1526 0 0Благодійна допомога

1530 0 0Страхові резерви

1531 0 0у тому числі:
резерв довгострокових зобов’язань

1532 0 0резерв збитків або резерв належних виплат

1533 0 0резерв незароблених премій

1534 0 0інші страхові резерви

1535 0 0Інвестиційні контракти

1540 0 0Призовий фонд

1545 0 0Резерв на виплату джек-поту

1620 0 0розрахунками з бюджетом

1621 0 0у тому числі з податку на прибуток

1625 0 0розрахунками зі страхування

1630 0 0розрахунками з оплати праці

1635 0 0Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами

1640 0 0Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками

1645 0 0Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків

1650 0 0Поточна кредиторська заборгованість за страховою діяльністю

1660 561 1146Поточні забезпечення

1665 0 0Доходи майбутніх періодів

1670 0 0Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків

1690 19549 23680Інші поточні зобов’язання

( )

( )

( )

( )

1490 34171 34845Неконтрольована частка

Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401 0 0
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Примітки: За станом на 31.12.2013 р. Складена консолідована фінансова звітність ПАТ «ХАРТРОН» згідно МСФО
(IAS) 27. Згідно п. 12 МСФО (IAS) 27 консолідована фінансова звітність повинна містити всі дочірні підприємства ма
теринського підприємства, які підпадають під визначення контролю, що описаний п. 13 МСФО (IAS) 27. Виходячи з в
ищевказаного в консолідовану звітність ПАТ «ХАРТРОН» за 2013 рік окрім самого ПАТ «ХАРТРОН» були включе
ні наступні підприємства:
Наіменування підприємства, Доля „ХАРТРОНа” в 2012 р. %, Сума тис. Грн.
1. ТОВ НВП ХАРТРОН-АРКОС ЛТД код ЕДРПОУ 25184774, 99,99%, 22360
2. ТОВ НВП ХАРТРОН-ПЛАНТ ЛТД код ЕДРПОУ 25185147, 99,99%, 35806
3. ТОВ НВП ХАРТРОН-ІНКОР ЛТД код ЕДРПОУ 25187880, 10,93%, 1093
4. ТОВ НВП ХАРТРОН-ЕНЕРГО ЛТД код ЕДРПОУ 30034641, 47,15%, 2448
5. ТОВ НВП ХАРТРОН-ЕКСПРЕС ЛТД код ЕДРПОУ 30430120, 38,28%, 306
6. ТОВ НВП ХАРТРОН-ЮКОМ код ЕДРПОУ 30241610, 99,99%, 19679
7. ТОВ ХАРТРОН-ВІОЛІС (дитячий оздоровчий табор) код ЕДРПОУ 13617860, 99,99%, 3145
Консолідована фінансова звітність ПАТ «ХАРТРОН» підготовлена згідно облікової політики ПАТ «ХАРТРОН» (далі
по тексту Компанія) на 2013 рік. Метою даної політики є організація єдиної системи обліку на підприємствах групи к
омпаній «ХАРТРОН» у відповідності з вимогами Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в
Україні» від 16 липня 1999р. № 996-ХIV із змінами та доповненнями, міжнародними стандартами фінансової звітнос

ті/бухгалтерського обліку (далі – МСФЗ/МСБО), іншими нормативними актами, з метою складання достовірної фін
ансової та податкової звітності, а також застосування єдиної методики відображення в бухгалтерському, податковому
обліку господарських операцій і формування єдиного порядку оцінки об’єктів обліку.
Консолідована фінансова звітність складена за станом на 31 грудня 2013 року і охоплює період с 01.01.2013 року по
31.12.2013 року.
Облік операцій та розрахунків між консолідованими компаніями Групи ведеться окремо від інших операцій.
Доля меншості, що представляє долі міноритарних акціонерів у власному капіталі консолідованих дочірніх компаній,
відображається в консолідованому балансі окремим рядком і складає станом на 31.12.2013 року 34845 тис.грн. Долі м
іноритарних акціонерів в прибутках/збитках консолідованих дочірніх компаній за звітний період відображаються в ко
нсолідованому звіті про прибутки та збитки окремим рядком і складає станом на 31.12.2013 року 6328 тис.грн. Прибу
тку.

З активів материнського підприємства виключена балансова вартість інвестицій у дочірні підприємства в сумі 87545
тис.грн. З пасиву дочірнього підприємства – відповідна частка материнського підприємства в її чистих активах, тобто
в капіталі.

Формування резервного фонду у відповідності до Закону і установчих документів дочірніх структур ПАТ «ХАРТРОН
» за 2013 рік склало 6040 тис. Грн.

Виробнича діяльність ПАТ «ХАРТРОН»
Собівартість реалізованої продукції склала 212854 тис.грн., валовий прибуток від реалізації продукції (товарів, робіт,
послуг) склав 54930 тис.грн.
В операційні витрати по реалізації продукції Компанії за 12 місяців 2013року не включаються наступні витрати:
1. собівартість реалізованих виробничих запасів 1015 тис.грн.
2. собівартість реалізованих необоротних активів 26 тис.грн.
Збиткових напрямів діяльності на ПАТ «ХАРТРОН» немає.

Облік нематеріальних активів
Нематеріальні активи Компанії обліковуються та відображаються у фінансовій звітності згідно з МСБО 38 «Нематері
альні активи».
Нематеріальними активами признаються контрольовані товариством немонетарні активи, які не мають матеріальної ф
орми, можуть бути ідентифіковані окремо від підприємства та використовуються підприємством протягом періоду біл
ьше 1 року (або операційного циклу) для виробництва, торгівлі, в адміністративних цілях або передачі в оренду інши
м особам.
Об’єкти нематеріальних активів класифікуються по окремим групам:

- права користування природними ресурсами;
- права на знаки для товарів і послуг;
- авторські та суміжні з ними права;
- інші нематеріальні активи.

Програмне забезпечення, що є невід’ємним та необхідним для забезпечення роботи основних засобів, обліковується в
складі цих об’єктів.

Нематеріальні активи обліковуються по історичній вартості, з урахуванням необхідних затрат по доведенню до приго

1695

1700

1800

1900

213833 255049

0 0

0 0

455318 508089

Усього за розділом III

ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами,
утримуваними для продажу, та групами вибуття

V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду

Баланс

1 2 3 4
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дного до використання стану, включаючи мита, витрати по доставці та податки, що не повертаються.
Собівартість внутрішньо створеного нематеріального складається з всіх витрат на створення, виробництво та підгото
вку активу до використання. Витрати на дослідження (науково-дослідницькі роботи) признаються витратами в період
і їх виникнення.
Наступні витрати на нематеріальний актив збільшують собівартість нематеріального активу, якщо:
- існує ймовірність того, що ці витрати призведуть до генерування активів майбутніх економічних вигід, які переви
щать його первісно оцінений рівень ефективності;
- ці затрати можно достовірно оцінити та віднести до відповідного активу.
Якщо наступні затрати на нематеріальний актив необхідні для підтримки первоначально оціненої ефективності актив
у, вони признаються витратами периода.
Зміна первісної вартості та параметрів амортизації нематеріального активу допускається у випадку перегляду ліцензі
йної угоди.
Нарахування амортизації нематеріальних активів виконується щомісячно прямолінійним методом виходячи з строку к
орисного використання. Строк корисного використання визначається ліцензійною угодою та/або оціночним шляхом.

Станом на 31.12.2013 року нематеріальні активи складають:
Первісна вартість 89069 тис.грн.
Знос 74400 тис.грн.
Залишкова вартість 14669 тис.грн.

Облік основних засобів
Основні засоби Компанії обліковуються та відображаються у фінансовій звітності у відповідності до МСБО 16 «Осн
овні засоби».
Основні засоби – це активи, що:
- використовуються компанією для основної діяльності, для здачи в оренду іншим компаніям, або для адміністративн
их цілей; і
- які передбачається використовувати протягом більше одного року; і
- не передбачаються до перепродажу; і
- здатні приносити економічні вигоди в майбутньому; і
- можуть бути надійно оцінені.
Для цілей обліку та амортизації передбачено розподілення основних засобів по групам. Строк корисного використан
ня для основних засобів встановлено єдиний для групи:
Группа, Строк корисного використання (в місяцях)
Земля, Не амортизируется
Будинки, 1080
Споруди, 480
Комп’ютери, 24
Транспортні засоби, 60
Інструменты, прилади, інвентар (меблі), 48
Інші, 144

Строк корисного використання об’єктів основних засобів, отриманих в лізинг, встановлюється рівним строку дії дого
вору лізинга (строку уплати лізингових платежів).
Нарахування амортизації по основним засобам проводиться щомісячно прямолінійним методом.
Амортизація починає нараховуватись з першого числа місяця, що слідує за датою ввода в експлуатацію.
Основні засоби приймаються до обліку в момент перехода до компанії права власності та відображаються на рахунку
«Основні засоби до вводу в експлуатацію». При вводі в експлуатацію основні засоби переводяться на рахунок «Основ
ні засоби».
При операційній оренді орендна плата включається в поточні витрати по мірі нарахування. Якщо операційна оренда п
рипинена достроково, то всі неустойки, що підлягають сплаті орендодавцю, відносяться на витрати того періоду, коли
орендний договір було припинено.

Станом на 31.12.2013 року основні засоби складають:
Первісна вартість 127983 тис.грн.
Знос 74984 тис.грн.
Залишкова вартість 52999 тис.грн.
Протягом 2013 року було нараховано амортизацію 5957 тис.грн.

Інвестиційна нерухомість
На дату балансу справедливу вартість об’єктів інвестиційної нерухомості визначати згідно МСБО 40 и оцінювати по
найменшій з двох вартостей: собівартість (за мінусом накопиченої амортизації і накопичених збитків від зменшення
корисності) та сума очікуваного відшкодування.
Облік об’єктів інвестиційної нерухомості вести на рахунках бухгалтерського обліку: « Первісна вартість інвестиційно
ї нерухомості» «Амортизаційні відрахування по інвестиційній нерухомості».
Станом на 31.12.2013 року інвестиційна нерухомість складає:
Первісна вартість 5504 тис.грн.
Знос 2575 тис.грн.
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Залишкова вартість 2929 тис.грн.

Довгострокові фінансові інвестиції
Довгострокові фінансові інвестиції – це внесок в уставний фонд інших підприємств юридичної особи в обмін на корп
оративні права, емітовані такою юридичною особою; облігації зі строком погашення більше одного року; акції ПАТ
не призначені для продажу; інші цінні папери (крім векселів). Довгострокові фінансові інвестиції в ассоційовані та до
чірні підприємства обліковуються за методом участі в капіталі.
Балансова вартість фінансових інвестицій збільшується (зменшується) на суму, що є долею інвестора в чистому приб
утку (збитку) об’єкту інвес-тування за звітний період, з включенням цієї суми до складу доходу (втрат) від участі в к
апіталі.
Одночасно балансова вартість фінансових інвестицій зменшується на суму признаних дивідендів від об’єкту інвестув
ання.
Облік фінансових інвестицій за методом участі в капіталі здійснюється по наступним підприємствам:
-ТОВ НВП Хартрон-Асконд
-ТОВ Вестрон

Запаси
Облік запасів по міжнародним стандартам фінансової звітності регулюється МСБО 2 "Запаси".
Запаси – це активи, які:
а) утримуються для продажу в господарській діяльності;
б) знаходяться в процесі виробництва для такого продажу або
в) існують в формі основних або допоміжних матеріалів для використання у виробничому процесі або при наданні по
слуг.
Чиста вартість реалізації - попередньо оцінена ціна продажу в госпо-дарській діяльності мінус попередньо оцінені в
итрати на завершення і попередньо оцінені витрати, що необхідні для здійснення продажу.
Справедлива вартість – це сума, по якій можно обміняти актив або погасити заборгованість в операціях між поінформ
ованими, зацікавленими та незалежними сторонами.
Оцінка вибуття запасів (відпуск у виробництво, продаж, безоплатна передача и т. П.) в бухгалтерському обліку здійсн
юється:
-для запасів, що не являються взаємозамінними, а також для товарів чи послуг, виконаних та призначених для спеці
альних проектів, собівартість повинна визначатися шляхом специфічної ідентифікації індивідуальних затрат;
-для інших категорій запасів собівартість запасів визначається методом "перше поступлення - перший відпуск" (ФІ
ФО).
Класифікація вартості запасів за станом на 31.12.2013 р.
- виробничі запаси – 38931 тис.грн.
В тому числі: сировина і матеріали - 9167 тис.грн.; комплектуючі вироби - 29335 тис.грн.; паливо - 45 тис.грн.; запасн
і частини - 226 тис.грн.; малоцінні та швидкозношувані предмети - 158 тис.грн.;
- незавершене виробництво – 149364 тис.грн.
- готова продукція - 26978 тис.грн.
- товари – 29 тис.грн.
Собівартість незавершеного виробництва включає прямі витрати на сировину, заробітну плату, інші прямі витрати і в
иробничі накладні витрати.
Класифікація вартості незавершеного виробництва станом на 31.12.2013 року:
- матеріали – 20910 тис.грн.,
- основна зарплата – 28590 тис.грн.,
- додаткова зарплата – 7415 тис.грн.,
- відрахування на зарплату – 12139 тис.грн.,
- витрати на відрядження – 6570 тис.грн.,
- накладні витрати – 13840 тис.грн.,
- співвиконавці – 41400 тис.грн.
- амортизація – 320 тис.грн..
- ПКІ - 18180 тис.грн
______________________________________
Разом 149364 тис.грн.
Станом на 31.12.2013 року залежалих виробничих запасів, які тривалий час знаходяться на складі і не можуть бути ви
користані у виробничому процесі, не існує.

Облік дебіторської заборгованості, резерв сумнівних боргів
Дебіторська заборгованість розподіляється на 2 частини: торгова дебіторська заборгованість по основній діяльності т
а Інша дебіторська заборгованість. Дебіторська заборгованість включає ПДВ (у випадках, коли рахунки виставляють
ся з ПДВ).
Первинне признання дебіторської заборгованості здійснюється по справедливій вартості переданих активів
Дебіторська заборгованість відбивається у балансі за чистою вартістю реалізації за вирахуванням резерву сумнівних б
оргів.
Резерв сумнівних боргів формується виходячи з питомої ваги безнадійних боргів у чистому доході від реалізації прод
укції, товарів, робіт, послуг на умовах наступної оплати.
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Вахно М.І.

Борзикіна О.М.

Керівник

Головний бухгалтер

Склад торгової дебіторської заборгованості на 31.12.2013 р.:
- за товари, роботи, послуги – 42214 тис.грн. (з урахуванням резерву сумнівних боргів);
- аванси видані – 57519 тис.грн.
Прострочена дебіторська заборгованість складає 93 тис.грн.
По погашенню простроченої дебіторської заборгованості вжиті наступні заходи: з усіма підприємствами зроблені ак
ти звірки та розіслані листи, на деяких дебіторів подані позови до Господарського суду міста Харкова.

Кредиторська заборгованість
Кредиторська заборгованість - це зобов'язання підприємства, до яких входять довгострокові та поточні зобов'язання, з
абезпечення та раніше непередбачені зобов'язання, що не враховуються. Зобов'язання - це заборгованість підприємств
а, яка виникла в результаті минулих подій і погашення якої в майбутньому, як очікується, приведе до зменшення ресу
рсів підприємства, що утворюють економічні вигоди.
Зобов'язання відбиваються у бухгалтерському обліку та фінансовій звітності тільки тоді, коли:
- його оцінка може бути достовірно визначена;
- існує вірогідність зменшення економічних вигід в майбутньому в результаті його погашення.
Кредиторська заборгованість класифікується на довгострокову і поточну. Якщо заборгованість виникла в ході нормал
ьного операційного циклу підприємства (навіть якщо він перевищує 12 місяців), вона вважається поточною. Для того
, щоб зобов'язання було визнане поточним, воно повинно задовольняти певним критеріям. Таке зобов'язання повинно
бути погашене:
1. або протягом 12 місяців, починаючи з дати балансу.
2. або протягом операційного циклу підприємства, навіть якщо він перевищує 12 місяців.
Зобов'язання, які не можна назвати поточними, вважаються довгостроковими.
Оцінка поточної кредиторської заборгованості здійснюється по первинній вартості, яка дорівнює справедливій вартос
ті отриманих активів або послуг.
Склад торгової кредиторської заборгованості на 31.12.2013 р.:
- за товари, роботи, послуги – 17450 тис.грн.;
- векселі видані – 656 тис.грн.;
- аванси отримані – 206911 тис.грн.
- цільове фінансування - 3357 тис.грн.
Простроченої кредиторської заборгованості немає.
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2014.01.01
КОДИ

14313062

Дата (рік, місяць, число)

за ЄДРПОУ

Підприємство ПУБЛІЧНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ХАРТРОН"

Консолідований звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)

Форма № 2-к Код за ДКУД 1801008

за 2013 рік

2220

Дохід від участі в капіталі

267784 233091

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

212854 181737

54930 51354

0 0

0 0

0 0

0 0

27060 19967

0 0

26021 24958

2803 988

33290 19939

0 0

0 0

19876 25436

0 0

0 0

0 0

0 0

6306 7361

0 0

18649 22098

За
аналогічний

період попередн
ього року

За звітний
період

Код
рядка

Стаття

1 2 3 4

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000

Чисті зароблені страхові премії 2010

Премії підписані, валова сума 2011

Премії, передані у перестрахування 2012

Зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013

Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій 2014

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050

Валовий:
прибуток

2090

збиток 2095

Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов’язань 2105

Зміна інших страхових резервів, валова сума 2111

Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах 2112

Інші операційні доходи 2120

Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподар
ської продукції

2122

Адміністративні витрати 2130

Витрати на збут 2150

Інші операційні витрати 2180

Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедлив
ою вартістю

2181

Витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогоспо
дарської продукції

2182

Фінансовий результат від операційної діяльності:
прибуток

2190

збиток 2195

Інші доходи 2240

Фінансові витрати 2250

Втрати від участі в капіталі 2255

Інші витрати 2270

Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті 2275

Фінансовий результат до оподаткування:
прибуток

2290

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

0 0Дохід від благодійної допомоги 2241

0 0Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110

0 0Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою в
артістю

2121

0 02200

5079 4023Інші фінансові доходи

0 0збиток 2295 ( () )

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

0 0Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070 ( () )

( () )

( () )

( () )

( () )
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10108 12834

0 0

112861 130809

76043 75820

26287 27059

11036 8981

61092 55003

287319 297672

85470280 85470280
85470280 8547028

0,04 0,03

0,04 0,03

0 0

Чистий фінансовий результат:
прибуток

2350

збиток 2355

Матеріальні затрати 2500

Витрати на оплату праці 2505

Відрахування на соціальні заходи 2510

Амортизація 2515

Інші операційні витрати 2520

Разом 2550

Середньорічна кількість простих акцій 2600
Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605

Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610

Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2615

Дивіденди на одну просту акцію 2650

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

ІV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

( () )

Примітки: Перша фінансова звітність Компанії, що відповідає МСФЗ (перший річний комплект фінансової звітності,
у відношенні підготовки якого зроблено заяву про повне додержання МСФЗ) була складена за 2012 рік.
У консолідованій фінансовій звітності відображена фінансово-господарська діяльність ПАТ «ХАРТРОН» (по тексту К
омпанії) за станом на 31.12.2013 року із застосуванням єдиної облікової політики по МСФЗ. Протягом 2013 року облі
кова політика не змінювалася.
З усіх показників окремої фінансової звітності підприємств виключена сума внутрігрупових операцій і внутрігруповог
о сальдо в загальній сумі 26227 тис.грн.
За 12 місяців 2013 року виконаний і прийнятий Замовниками обсяг робіт 267784 тис.грн., виробничі витрати підприє

(8541) (9264)Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300

0 0Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування 2305

146 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400

Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405

Накопичені курсові різниці 2410

Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств 2415

Інший сукупний дохід 2445

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

146 0

0 0

146 0

10254 12834

Інший сукупний дохід до оподаткування 2450

Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним доходом 2455

Інший сукупний дохід після оподаткування 2460

Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465

3780 3288

6328 9546

3926 3288

6328 9546

Чистий прибуток (збиток), що належить:
власникам материнської компанії

2470

неконтрольованій частці 2475

Сукупний дохід, що належить:
власникам материнської компанії

2480

неконтрольованій частці 2485

За аналогічний п
еріод попереднь

ого року

За звітний
період

Код
рядка

Стаття

1 2 3 4

За аналогічний п
еріод попереднь

ого року

За звітний
період

Код
рядка

Назва статті

1 2 3 4

За аналогічний п
еріод попереднь

ого року

За звітний
період

Код
рядка

Назва статті

1 2 3 4
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мств за 2013 рік склали 287319 тис.грн.
По статтях економічних елементів виробничі витрати розподілилися в такий спосіб:
Статті витрат, Сума тис.грн.
1. Матеріальні витрати, 112861
2. Витрати на оплату праці, 76043
3. Відрахування на соціальні заходи, 26287
4. Амортизація, 11036
5. Інші операційні витрати, 61092
Усього, 287319

Собівартість реалізованої продукції склала 212854 тис.грн., валовий прибуток від реалізації продукції (товарів, робіт,
послуг) склав 54930 тис.грн.

Визнання доходів і витрат
Доходи Компанії визнаються на основі принципу нарахування, коли існує упевненість, що в результаті операції станет
ься збільшення економічних вигод, а сума доходу може бути достовірно визначена.
Доход від реалізаціїї продукції визнається тоді, коли фактично здійснений перехід від продавця до покупця значних р
изиків, переваг і контроль над активами (товар відвантажений і право власності передане), і доход відповідає усім кріт
еріям визнання у відповідності з МСБО 18.
У консолідованій звітності по ПАТ «ХАРТРОН» представлені результати фінансово-господарської діяльності ПАТ «
ХАРТРОН» і його структур, де ПАТ «ХАРТРОН» є одним із засновників. За 2013 рік зведений чистий прибуток, що н
алежить власникам материнської компанії склав 3780 тис.грн.
ПАТ «ХАРТРОН» протягом 2013 року не здійснював інвестування на цілі, не пов’язані з виробничою діяльністю або
з соціальним захистом членів трудового колективу, а також не здійснював продажу акцій.
Середньорічна кількість простих акцій ПАТ «ХАРТРОН» складає за 2013 рік 85470280 штук, скоригований прибуток
на одну просту акцію складає 0,044 грн.

Вахно М.І.

Борзикіна О.М.

Керівник

Головний бухгалтер
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Примітки до фінансової звітності,
складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності

ПАТ «ХАРТРОН» засновано в 1995р. Шляхом перетворення державного підприємства НВО «ХА
РТРОН» на підставі наказу Фонду Держмайна України № 12-АТ від 06.09.1995 р. У відкрите акціо
нерне товариство.
Згідно Рішення загальних зборів акціонерів ВАТ «ХАРТРОН» від 14 квітня 2011 року протокол №
15 і прийняття нового Статуту, ВАТ «ХАРТРОН» переіменовано в Публічне акціонерне товариств
о «ХАРТРОН» з 1 червня 2011 року.

Консолідована фінансова звітність ПАТ «ХАРТРОН» підготовлена згідно облікової політики ПА
Т «ХАРТРОН» (далі по тексту Компанія) на 2013 рік. Метою даної політики є організація єдиної с
истеми обліку на підприємствах групи компаній «ХАРТРОН» у відповідності з вимогами Закону
України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16 липня 1999р. № 996-
ХIV із змінами та доповненнями, міжнародними стандартами фінансової звітності/бухгалтерськог
о обліку (далі – МСФЗ/МСБО), іншими нормативними актами, з метою складання достовірної
фінансової та податкової звітності, а також застосування єдиної методики відображення в бухгалт
ерському, податковому обліку господарських операцій і формування єдиного порядку оцінки об’є
ктів обліку.
Консолідована фінансова звітність складена за станом на 31 грудня 2013 року і охоплює період
с 01.01.2013 року по 31.12.2013 року. При складанні фінансової звітності використовувалися викл
ючно МСФЗ та МСБО, які опубліковані на офіційному веб-сайті Міністерства фінансів України.
Консолідована фінансова звітність складена в національній валюті України – гривні.
Средньооблікова чисельність працюючих згідно даних за 12 місяців 2013 року склала 1700 чолов
ік.
Фінансова звітність складена у відповідності до МСФЗ, що є чинними станом на 31.12.2012 р. Ко
мпанія не застосовує жодних МСФЗ достроково.
Формат фінансових звітів представлений з урахуванням вимог Міністерства фінансів України, що
затверджує форми фінансових звітів в Україні. Статті фінансової звітності за МСФЗ вписані в на

йбільш доречні рядки форм фінансових звітів, затверджених Міністерством фінансів України. Змі
ст рядків конкретизовано у Примітках. Рядки не містять посилань на відповідні Примітки, тому щ
о це не передбачено формами, але Примітки структуровано для полегшення користування.
Ця фінансова звітність була підготовлена відповідно до принципу оцінки за первісною вартістю (з
урахуванням вимог МСФЗ), за винятком деяких фінансових інструментів (фінансових активів) та
доцільної собівартості інвестиційної нерухомості, які оцінювалися за справедливою вартістю.

Відповідальним за ведення даної політики в рамках Компанії є фінансовий директор ПАТ «ХАРТ
РОН».
Контроль виконання політики на підприємствах Компанії покладено на головних бухгалтерів пі
дприємств.
Керівництво використовує ряд оцінок і припущень, що базуються на попередньому досвіді керівн
ицтва та інших факторах, у тому числі на очікуваннях щодо майбутніх подій, які вважаються обґр
унтованими за існуючих обставин, стосовно представлення активів і зобов’язань, розкриття умовн
их активів і зобов’язань тощо при підготовці фінансової звітності у відповідності з вимогами МС
ФЗ. Фактичні результати можуть відрізнятися від вказаних оцінок.
Припущення та зроблені на їхній основі розрахункові оцінки постійно аналізуються на предмет н
еобхідності їх зміни. Зміни в оцінках визнаються в тому звітному періоді, коли ці оцінки були пер
еглянуті, і в усіх наступних періодах перспективно.
Під час підготовки цієї фінансової звітності керівництвом було зроблено наступні судження, оцін
ки та припущення:
1)Компанія продовжуватиме свою діяльність на підставі принципу безперервності.
2)Жодний компонент бізнесу та/або група активів чи окремі активи не передбачені на продаж та
не класифіковані як групи вибуття. Вся діяльність розглядається як діяльність, що продовжується

, інформація з припиненої діяльності не наводиться.
3)Ознаки знецінення нефінансових активів відсутні.
4)Строки корисного використання довгострокових нефінансових активів обґрунтовані; цілком з
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ношені активи продовжують використовуватися та не можуть бути списаними з балансу, так як К
омпанія їх фактично використовує, підтримує робочий стан.
5)Резерви щорічних відпусток містять оціночні значення відповідно до методології, визначеної
обліковою політикою.
6)Оцінка фінансових інструментів за справедливою вартістю без даних біржових курсів на оста
нній день звітного періоду містить припущення щодо незмінності економічних умов.
7)Зменшення корисності фінансових інструментів містить ряд припущень та оцінок (наявність ч
и відсутність ознак знецінення, майбутні грошові потоки тощо). Ще одним важливим припущенн
ям є те припущення, що фінансові інвестиції в цінні папери, в основному, можуть створити майбу
тні грошові потоки тільки внаслідок їхнього продажу або ліквідації емітента, а не внаслідок отри
мання процентів, дивідендів тощо. Керівництво припускає, що реалізація таких цінних паперів не
буде довшою за 1 рік, тому майбутні грошові потоки не дисконтуються.

8)Компанією оцінено, що для тих активів та зобов’язань, що відображені в балансі як довгостро
кові (крім відстрочених податків), відшкодування активів або погашення зобов’язань, відповідно,
відбудеться більш ніж через дванадцять місяців з дати балансу для кожного рядка активів та зобов
'язань, а по поточним – не більш ніж протягом календарного року.
9)Компанією оцінено, що договори, за якими вона виступає орендодавцем та орендарем, не міст
ять ознак фінансової оренди та повинні класифікуватися як операційна оренда.

Фінансова звітність Компанії складається у відповідності з основними якісними характеристикам
и, що визначені Принципами підготовки фінансової звітності та МСБО 1:
•зрозумілість;
•умісність (істотність);
•достовірність (правдиве представлення, перевага змісту над формою, нейтральність, обачливіст
ь, повнота);
•співставність.
Облікові політики послідовно застосовуються до аналогічних статей, за виключенням випадків, к
оли Стандарт чи Інтерпретація вимагає/дозволяє проводити категоризацію статей. Облікова політ
ика не підлягає зміненню, за виключенням наступних випадків:
•змінення облікової політики вимагається стандартом МСФЗ чи інтерпретацією; чи
•змінення облікової політики призведе до того, що у фінансовій звітності буде представлена біл
ьш надійна та умісна інформація.

Прийнята облікова політика застосовується вперше для повного пакету фінансової звітності за М
СФЗ. Надалі планується застосування такої облікової політики, що відповідатиме обліковій політ
иці, застосованій в попередньому звітному році, за винятком добровільної зміни облікової політи
ки, і можливого впливу наведених нижче стандартів та інтерпретацій і поправок (змін) до них, які
набирають чинності з 1 січня 2014 року та інших майбутніх дат.

Протягом 2012-2013 рр. Облікова політика фактично не змінювалася. Нижче наводяться стандарт
и та інтерпретації, і поправки (зміни) до них, які набули чинності у 2013 році, але не вплинули на
облікову політику та окрему фінансову звітність Компанії:
-МСФЗ (IAS) 19 - «Виплати працівникам» (у новій редакції)
-МСФЗ (IAS) 28 - «Інвестиції в асоційовані компанії та спільні підприємства»
-Поправки до МСФЗ (IFRS 1) - «Позики, надані державою»
-Поправки до МСФЗ (IFRS) 7 - «Розкриття інформації - взаємозалік фінансових активів і фінанс
ових зобов'язань»
-МСФЗ (IFRS) 10 - «Консолідована фінансова звітність», МСФЗ (IAS) 27 - «Окрема фінансова зв
ітність»
-МСФЗ (IFRS) 11 - «Спільна діяльність»
-МСФЗ (IFRS) 12 - «Розкриття інформації про частки участі в інших суб’єктах господарювання»
-Інтерпретація (IFRIC) 20 - «Витрати на розкривні роботи на етапі експлуатації розроблюваного
відкритим способом родовища»
Також у 2013 році набув чинності МСФЗ (IFRS) 13 «Оцінка справедливої вартості», що поєднує в
одному стандарті всі вказівки щодо оцінки справедливої вартості згідно з МСФЗ. Вплив на фінанс
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ові активи за справедливою вартістю визначено як незначний, оскільки Компанія фактично викор
истовує облікову політику, що відповідає вимогам стандарту.

Крім того, нижче наводяться стандарти та інтерпретації, і поправки (зміни) до них, які були випу
щені, але ще не вступили в силу на дату фінансової звітності (31 грудня 2013 року). Компанія має
намір застосовувати ці стандарти з дати набуття чинності, якщо вони є доречними (або будуть над
алі доречні) для діяльності Компанії.
Поправки до МСФЗ (IAS) 32 - «Взаємозалік фінансових активів і фінансових зобов'язань»
В рамках цих поправок роз'яснюється значення фрази «на даний момент володіє юридично закріп
леним правом на здійснення взаємозаліку». Поправки також описують, як слід правильно застосо
вувати критерії взаємозаліку в МСФЗ (IAS) 32 стосовно систем розрахунків (таких як системи єди
ного клірингового центру). Передбачається, що дані зміни не вплинуть на фінансову звітність Ко
мпанії. Поправки набувають чинності для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2014 р
. Або після цієї дати.
МСФЗ (IFRS) 9 - «Фінансові інструменти»
МСФЗ (IFRS) 9 був випущений за результатами першого етапу проекту Ради з МСФЗ із заміни М
СФЗ (IAS) 39. Спочатку передбачалося, що стандарт набуде чинності для річних звітних періодів,
що починаються 1 січня 2013 р., але потім дата обов'язкового застосування була перенесена на 1 с
ічня 2015 р. Застосування МСФЗ (IFRS) 9 може в майбутньому вплинути на класифікацію та оцінк
у фінансових активів (оскільки всі некотировані інструменти капіталу, що обліковуються за собів
артістю, повинні будуть обліковуватися за справедливою вартістю). Компанія оцінить цей вплив у
майбутньому, комплексно з матеріалами інших етапів проекту після їхньої публікації.

Поправки до МСФЗ (IFRS) 10", МСФЗ (IFRS) 12, МСФЗ (IAS) 27 - "Інвестиційні компанії "
Ці поправки роблять виключення з вимог щодо консолідації, а саме: інвестиційні компанії не пов
инні консолідувати інвестиції, які вони, в сутності, контролюють, проте повинні обліковувати та
оцінювати ці інвестиції за справедливою вартістю. Ці поправкии не вплинуть на окрему фінансов
у звітність Компанії. Поправки набувають чинності для річних звітних періодів, що починаються
1 січня 2014 р. Або після цієї дати.
Поправки до МСФЗ (IAS) 39 та МСФЗ (IFRS) 9 – Поновленя деривативів та продовження обліку х
еджування
Ці поправки передбачають винятки щодо вимоги про припинення обліку хеджування в умовах, ко
ли інструмент хеджування потрібно поновити в результаті вимог закону або нормативного акту. П
ередбачається, що ці зміни не вплинуть на фінансову звітність Компанії. Поправки набувають чин
ності для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2014 р. Або після цієї дати.
Запропоновані поправки до МСФЗ (IAS) 36 - Розкриття інформації про суму відшкодування для н
ефінансових активів
Ці поправки стосуються розкриття щодо сум відшкодування знецінених активів, а саме їхньої спр
аведливої вартості за вирахуванням витрат на продаж, як наслідок набуття чинності нового станд
арту МСФЗ (IFRS) 13 «Оцінка справедливої вартості». Передбачається, що ці зміни суттєво не впл
инуть на фінансову звітність Компанії. Поправки набувають чинності для річних звітних періодів
, що починаються 1 січня 2014 р. Або після цієї дати.
Інтерпретація IFRIC 21 “Обов’язкові платежі (збори)”
Основним питанням Інтерпретаціє є: коли підприємство повинно визнати зобов'язання зі сплати з
борів, що накладаються державними органами (крім податків на прибуток). Зобов’язуюча подія р
оз’яснена як подія або діяльність, визначена у відповідному законодавстві, яка призводить до спла
ти збору. Ця інтерпретація не вплине на фінансову звітність Компанії, оскільки поточна облікова
політика передбачає нарахування зобов’язань по всіх обов’язкових платежах (зборах) відповідни
м чином. Інтерпретація набуває чинності для річних звітних періодів, що починаються 1 січня
2014 р. Або після цієї дати.

В звітність групи підприємств «ХАРТРОН» консолідується звітність дочірніх компаній, а саме ко
мпаній, 50% чи більше голосуючих акцій яких, на кожному етапі володіння належать прямо чи не
прямо Групі при умові, що Група може здійснювати контроль над діяльністю цих компаній.

Під контролем розуміємо виключне право:
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- Визначення стратегії розвитку Товариства;
-Визначення політики Товариства в області продаж, включно з визначенням клієнтської бази і вс
тановлення цін та знижок;
-Прийняття рішень у сфері проведення переговорів та виконання контрактів;
- Затвердження операційних бюджетів та бюджетів капітальних затрат;
- Прийняття рішень про отримання кредитів та займів;
- Проведення кадрової політики, включно з призначенням генерального директора та співробітни
ків на посаду, їх відсторонення від займаної посади, установлення розміру їх винагороди.

Консолідація дочірніх компаній проводиться з дати, коли Групі були передані функції контроля, і
припиняється з дати їх вибуття.

Консолідована звітність включає відомості про активи, пассиви, доходи и витрати всіх існуючих
консолідуємих компаній.
З консолідованої звітності виключаються дані про операції усередині Групи:
З усіх показників окремої фінансової звітності підприємств виключена сума внутрігрупових опера
цій і внутрігрупового сальдо в загальній сумі 26227 тис.грн.
Облік операцій та розрахунків між консолідованими компаніями Групи ведеться окремо від інш
их операцій.

Доля меншості, що представляє долі міноритарних акціонерів у власному капіталі консолідованих
дочірніх компаній, відображається в консолідованому балансі окремим рядком і складає станом н

а 31.12.2013 року 34845 тис.грн. Долі міноритарних акціонерів в прибутках/збитках консолідован
их дочірніх компаній за звітний період відображаються в консолідованому звіті про прибутки та з
битки окремим рядком і складає станом на 31.12.2013 року 6328 тис.грн. Прибутку.
Чистий прибуток, що належить неконтрольованій частині складається з:

1. прибутку ТОВ НВП ХАРТРОН-ІНКОР ЛТД в сумі 1275 тис.грн.
2. прибутку НВП «ХАРТРОН-ЕКСПРЕС ЛТД» в сумі 4969 тис.грн.
3. прибутку НВП ХАРТРОН-ЕНЕРГО ЛТД (ТОВ) в сумі 84 тис.грн.

З активів материнського підприємства виключена балансова вартість інвестицій у дочірні підприє
мства в сумі 87545 тис.грн. З пасиву дочірнього підприємства – відповідна частка материнського
підприємства в її чистих активах, тобто в капіталі.

Формування резервного фонду у відповідності до Закону і установчих документів дочірніх структ
ур ПАТ «ХАРТРОН» за 2013 рік склало 6040 тис. Грн.

Інвестиційна нерухомість
На дату балансу справедливу вартість об’єктів інвестиційної нерухомості визначати згідно МСБО
40 и оцінювати по найменшій з двох вартостей: собівартість (за мінусом накопиченої амортизації
і накопичених збитків від зменшення корисності) та сума очікуваного відшкодування.

Стосовно інвестиційної нерухомості Компанія застосовує модель собівартості (модель справедлив
ої вартості не застосовується на підставі того, що подальші коливання справедливої вартості в Ук
раїні не передбачувані, оцінки справедливої вартості коштують додаткових витрат, модель собіва
ртості запобігає завищенню балансової вартості внаслідок амортизації). Компанією застосовуєтьс
я прямолінійний метод нарахування амортизації, строк корисного використання 90 років. Дані що
до первісної вартості (ПНС) та накопиченої амортизації наведені в Балансі (Звіті про фінансовий
стан). Ніяких змін балансової вартості, крім амортизації не було.
Облік об’єктів інвестиційної нерухомості вести на рахунках бухгалтерського обліку: « Первісна в
артість інвестиційної нерухомості» «Амортизаційні відрахування по інвестиційній нерухомості».
Станом на 31.12.2013 року інвестиційна нерухомість складає:
Первісна вартість 5504 тис.грн.
Знос 2575 тис.грн.
Залишкова вартість 2929 тис.грн.
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Компанія є орендодавцем за угодами операційної оренди власної інвестиційної нерухомості (про
яку наведено вище). Дохід від оренди інвестиційної нерухомості за 2013 рік склав 9670 тис. Грн.,
прямі операційні витрати по операційній нерухомості, включаючи утримання, за 2013 рік склали
2502 тис. Грн. Обмежень щодо спроможності реалізувати інвестиційну нерухомість або щодо дох
оду і надходження від продажу немає. Контрактних зобов'язань купити, збудувати чи забудувати і
нвестиційну нерухомість або провести ремонт, обслуговування чи поліпшення у визначених сума
х в майбутньому немає.

Зміни у власному капіталі

На 31.12.2013 р. Розмір Статутного капіталу Товариства складає 21367570 грн.
Статутний капітал поділено на 85470280 простих іменних акцій номінальною вартістю 0,25 грн. К
ожна, які у відповідності з Законом України „Про акціонерні товариства” переведені із документа
рної форми існування в бездокументарну.
50% +1 акція Товариства знаходяться у власності держави в особі Фонду державного майна Украї
ни. Інші акції знаходяться у власності 11-ти юридичних осіб, що володіють взагалі 36,81% акцій т
а 7842 фізичних осіб, що володіють взагалі 13,19% акцій. Додатковий випуск акцій не проводився
.

Згідно рішення загальних зборів акціонерів ПАТ «ХАРТРОН» від 10.04.2013 р. Протокол №17 був
прийнятий розподіл прибутку ВАТ «ХАРТРОН» за підсумками роботи в 2012 році.

Розподіл прибутку в сумі 3288 тис. Грн. Був направлений наступним чином:
-до фонду дивідендів 986,4 тис. Грн.(30% чистого прибутку),
-до резервного фонду 164,4 тис. Грн. (5% чистого прибутку),
-нерозподілений прибуток 2137,2 тис. Грн.
А також було проведено коригування планового розподілу прибутку.
Затверджено розмір дивідендів на одну просту акцію 0,0115 грн.
За 2013 рік було виплачено дивіденди на державну частку акцій (50% + 1 акція) у розмірі 493,2 ти
с. Грн. І податок на дивіденди у розмірі 93,7 тис. Грн.
Іншим акціонерам – юридичним та фізичним особам було виплачено дивіденди у розмірі 10851 т

ис. Грн.
Заборгованість по сплаті дивідендів станом на 31.12.2013 р. Складає 14050 тис.грн. Згідно рішен

ня зборів учасників підприємства, що входять до консолідованої звітності нарахували заборговані
сть власникам по виплаті дивідендів згідно з плановим розподілом, затвердженим цими зборами.

Праця та заробітна плата

Основними нормативними документами, що регламентують питання оплати праці, є Галузева уго
да на 2004-2014 роки (зі змінами та доповненнями) між Державним космічним агентством Україн
и та профспілкою працівників космічного та загального машинобудування України та колективни
й договір ПАТ «ХАРТРОН» на 2012-2014 рр.

Консолідована звітність ПАТ «ХАРТРОН» за 2013 рік включає звіти по материнському підприємс
тву ПАТ «ХАРТРОН» та 7-ми асоційованих підприємств.
Складання звітів з праці провадиться згідно з інструкціями, затвердженими Державним комітетом
статистики.

За 2013 рік середньооблікова чисельність штатних працівників склала 1627 чол. (в порівнянні з
2012 роком зменшилася на 9,2 %), середньооблікова чисельність працівників в еквіваленті повної
зайнятості за 2013 рік склала 1502 чол. (зменшилася на 13,9 %). Протягом 2013 року було прийнят
о - 190 працівників та звільнено 346 чол., в т.ч. З причини скорочення штатів 93 чол.
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